8 Al primer argumento, en consecuencia, se le niega la premisa menor. Y ya quedan resueltas las razones que prueban dicha premisa menor. Pero hay que advertir sobre esto:

1.º Que una cosa es comparar el hábito y el acto en su ser natural, y otra, compararlos bajo el aspecto del bien o del mal moral. Aquí hablamos de la primera consideración, pues bajo la segunda, el

modo, nam secundo modo actus est bonus vel malus et non habitus; et ideo ille est meritorius vel demeritorius. Ratio est: Quia huiusmodi bonitas et malitia fundatur in libertate; actus autem sunt formaliter liberi, habitus vero non, nisi inquantum acquisiti per actum liberum. Et ita debet intelligi D. / Thomas, supra.<sup>65</sup>

[2.º est nota n d u m] circa ultima verba argumentorum quod visio Dei, quamvis sit actus secundus, perfectior videtur quam lumen gloriae, nam habet idem obiectum / adaequatum et perfectiori modo respicit illud.

Item, ipsum lumen gloriae ibi non est principalis / actus primus, sed ipsamet essentia divina, mirabil modo intellectui [beato] unita, illum in actu primo constituit, et cum illo concurrit ad efficiendum visionem.

[3.º nota n d u m est] quod secundum [quid] actus secundus potest dici perfectior actu primo, inquantum actus primus comparatur ad secundum, ut potentia ad actum per quem perficitur, et ut sic est secundum [quid] imperfectior.

Item, actus secundus est signum maioris perfectionis, et habet etiam quamdam perfectionem singularem, inquantum est ultimum rei complementum, tamen simpliciter [perfectior] est actus primus.

**9** Circa secundum argumentum <Caetanus> hic<sup>66</sup> multa dicit, et distinguit duplitem actum primum: alius est qui distinguitur a secundo, tamen inseparabiliter est illi coniunctus. Alius est actus primus qui distinguitur a secundo et separari potest ab illo.

Primi generis est forma ignis, quae a sua operatione distinguitur, tamen quia naturaliter operatur, ideo semper illi est coniuncta.—Secundi generis est anima rationalis quae cessare potest / ab operatione.

Qua distinctione praemissa, ait

[1.º] sensum Aristotelis esse animam esse actum primum secundo modo, id est qui potest ab operatione cessare. Et patet, quia Aristoteles<sup>67</sup> ait quod est actus primus sicut dormiens, quod importat cessationem ab operatione.

Item, quia animam esse actum primum alio modo erat adeo manifestum quod non indigebat expositione Aristotelis.

131 et S, sed P. 132 Ratio *praem.* Et P. 133 autem S, vero P. 134-5 actum liberum S, actus liberos P. 136 2.º... notandum P, om. S. 141 beato P, vocatur (!) S. 144 3.º... notandum P, om. S. 144 quid P, quod S. 147 quid P, quod S. 150 perfectior P, perfectius S.